tur cum illis in nubibus obviam Christo in aera. Cum quis ergo viderit, filii mi, execrandas gentes illas irrupisse in mundum, sciat is, prope esse in januis, quæ dixi, omnia; et brevi Judicem adfuturum. Atque hi fuere sermones, quos ad Epiphanium habuit Andreas nocte illa, tum ipsis, tum mihi quoque sine somno transacta; donec datum signum ad ecclesiam convocaret, quo Epiphanium quidem sese contulit, Andreas vero domi seorsim orationi se dedit.

B 230. Illucescente postera die, eodem convenientes denuo sedentesque, de rebus ad spiritum pertinentibus conferre cœperunt, cumque forte istic ad manum esset magni Basilii volumen quoddam, hortatus est Epiphanium Andreas, ut illud acciperet legeretque. Erat autem oratio protreptica, homilia (44) videlicet de baptismo, quæ sic orditur; Sapiens quidem Salomon. Legente igitur Epiphanio, suavi cum delectatione auscultabat vir sanctus, vultu ad risum et lætitiâ composito: Epiphanium vero, lacrymis librum irrigans, continenter ex imo pectore suspiria ducebat. Cui Sanctus: Quorsum istæ lacrymæ, filii mi? quin potius tu te hilarem præbe, ex mente beati Pauli dicentis: « Gaudete in Domino semper⁴⁴. » Et sane quæ quæ sunt Spiritus agunt, illos gaudio et lætitiâ exultare convenit: illi contra defecto in terram tristisque incedant vultu, qui voluntatem exsequuntur diaboli; quoniam lux divina venit in mundum, et dilexerunt homines tenebras magis quam lucem. Tum Epiphanium: Atqui hæc ipsa causa est, cur ego, qui peccator sum, perperam a me gesta lamenter, cum, quo me purgem, nihil supersit. Dicit namque mihi sanctus hic Basilius: Aliquando in Dei familiaritatem admitteris, aliquando te uti nostrum cognoscemus. Quam ego cum exprobrationem audiam, quomodo a lacrymis temperem, domine mi magne, quo minus difficilem adeo mihi defensionem deseam? Cui sanctus: Oratio illa, filii mi, quod ignorare videris, in illos invebitur, Et Epiphanium: Eninvero, Pater venerande, id

D 251. Ist hæc reponentem Epiphanium subridens Andreas hortatus est, ut denuo legeret. Quo obtemperante, allapsa est suavissima odorum fragrantia, quasi pretiosorum aromatum, ad animam usque penetrans, adeo ut percussus Epiphanium ad longum tempus præ stupore vix esset apud se: vidente interea beato Andrea illum, qui memoratam fragrantiam incessanter spargebat. Ubi au-

⁴⁴ Philipp. iv, 4.

(44) Est hæc inter varias Basilii conciones, apud Cornarium, concio 13.

tem legere desiit, desiit et fragrantia sentiri. Quod A
niratus admodum Epiphanius, interrogavit sanctum
Andream, dicens : Oro te atque obsecro, magne domine,
quæ illa, quam modo prælegente me percepimus,
fragrantia? Cui vir sanctus : « Quam dulcia faucibus
meis eloquia tua, super mel ori meo¹¹ ! » Hic vero non tam
de corporali, quam de spirituali ore atque faucibus sermonem
ferri intelligendum est. Post hæc dicenti rursus
Epiphanio : Missa fac ista, et si quid visionis oblatum
tibi sit, edessere; illorum quippe notitiam per preces
tuas assecutus sum : respondit Andreas : Quid edisseram,
charissime? Quamdiu legisti, frequentes hic adfuere
angeli, quorum unus, sancti Spiritus verba, quia
suavitas et lætitia sunt, honorare volens, adolebat
hilari cum vultu sufflitum Deo dignum.